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Se vedlagte oversigt over høringsparter

BEREDSKAB OG HJEMMEVÆRNSKONTORET 

Sagsnummer: 2016/004744  

3. august 2016

Høring over udkast til forslag til lov om ændring af hjemmeværnsloven

Hermed sendes udkast til forslag om lov om ændring af hjemmeværnsloven i høring.

Forsvarsministeriet skal anmode om at modtage eventuelle bemærkninger til lovforslaget 

senest tirsdag den 30. august 2016.

Høringssvaret bedes sendt pr. e-mail til fmn@fmn.dk med kopi til hug@fmn.dk.

Eventuelle spørgsmål kan rettes til fuldmægtig Henriette Uggerly, Beredskab og Hjemme-

værnskontoret, på telefon 72810163.

Lovforslagets indhold

Formålet med lovforslaget er at opdatere hjemmeværnsloven. Med lovforslaget skrives Ma-

rinehjemmeværnsinspektoratet og Flyverhjemmeværnsinspektoratet ud af hjemmeværnslo-

ven, idet de pågældende institutioner nedlægges.

Ovennævnte ændringer er en udmøntning af en enighed i forsvarsforligskredsen i marts 

2016 om Hjemmeværnets omstilling og udvikling. Enigheden tager udgangspunkt i anbefa-

lingerne i en rapport om omstilling og udvikling af Hjemmeværnet af 2. marts 2016. Rappor-

ten indeholder bl.a. en anbefaling om, at Hjemmeværnets værngrensstruktur forenkles ved, 

at Marinehjemmeværnsinspektoratet og Flyverhjemmeværnsinspektoratet nedlægges. Op-

gaverne vil fremadrettet blive løst af Marinehjemmeværnet og Flyverhjemmeværnet, som 
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samtidig udskilles af Hjemmeværnskommandoen og oprettes som selvstændige myndighe-

der.

Beslutningen om at udskille Marinehjemmeværnet og Flyverhjemmeværnet fra Hjemme-

værnskommandoen forudsætter ikke en lovændring, men vil blive reguleret i Forsvarsmini-

steriets cirkulære om Hjemmeværnets inddeling. Et nyt cirkulære forventes udsendt ved 

lovens ikrafttrædelse.

Høringsmaterialet er desuden tilgængeligt på www.høringsportalen. Det gøres opmærksom 

på, at indkomne høringssvar vil blive offentliggjort på høringsportalen.

Med venlig hilsen

Pernille Vedsgaard Langeberg

Kontorchef
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Oversigt over organisationer mv., der høres over udkast til forslag til lov om æn-

dring af hjemmeværnsloven:

Akademikernes Centraladministration (AC)

Centralforeningen for Stampersonel (CS)

Centralorganisationen af 2010 (CO 10)

Dansk Arbejdsgiverforening

Danske Regioner

Djøf

Funktionærernes og Tjenestemændenes Fællesråd (FTF)

Færøernes Landsstyre

Grønlands Selvstyre

Hærens Konstabel- og Korporalforening (HKKF)

Hovedorganisationen af Officerer i Danmark (HOD)

Hovedorganisationen for Personel af Reserven i Danmark (HPRD)

KL

Landsorganisationen i Danmark (LO)

Ledernes Hovedorganisation 

Offentlige Ansattes Organisationer (OAO)

Værnepligtsrådet
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